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Yttrande 

Diarienummer Till 
FSN-2022-3930 Kommunfullmäktige 

  
 
Remiss angående Motion av Nima Gholam Ali Pour (SD) om mötesplats för 
personer med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning 
STK-2022-1172 
 
Funktionsstödsnämnden föreslås lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
Av yttrandet framgår att funktionsstödsnämnden sedan behandlingen av ett Malmöinitiativ 
med namnet ”Mötesplats för NPF-diagnoser” i juni 2022 bedriver ett aktivt  
utvecklingsarbete tillsammans med övriga berörda nämnder och civilsamhället för  
inrättandet av en mötesplats för personer med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning.  
 
Nämnden har maj 2023, inom ramen för ansökan om lokal utveckling och sociala  
insatser (FSN-2023-1394), ansökt om medel för att i samverkan med den idéburna sektorn 
och representanter från målgrupperna, öppna upp en mötesplats som pilotverksamhet för att 
ge förutsättningar för inkludering och motverkan av isolering för personer med psykisk 
funktionsnedsättning/psykisk ohälsa och med ett särskilt fokus på NPF. Under pågående  
pilotverksamhet ska även en utredning om huruvida mötesplatser för gruppen med NPF kan 
planeras mer långsiktigt och där erfarenheter av pilotverksamheten ska beaktas. Av detta skäl 
föreslår nämnden att kommunfullmäktige ska anse motionen besvarad. 
  
Yttrande 
 
Bakgrund 
I juni 2022 behandlade funktionsstödsnämnden ett Malmöinitiativ där initiativtagaren  
föreslog att nämnden skulle öppna en särskild mötesplats i Malmö för personer med  
neuropsykiatrisk funktionsnedsättning (NPF). Initiativtagaren föreslog att mötesplatsen 
skulle vara öppen på helger och kvällstid med möjlighet för social träning och samvaro 
(ärende FSN-2022-193).  
 
Av nämndens svar på initiativet framgår att nämnden inte kunde utlova en egen mötesplats 
för målgruppen vid sittande sammanträde men att nämnden kommer att fortsätta 
utvecklingen för att funktionsstödsnämndens, och övriga mötesplatser i Malmö stad, ska 
vara  
tillgängliga för alla.  
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Förvaltningens arbete efter Malmöinitiativet  
Malmöinitiativet har, tillsammans med andra signaler till förvaltningen, lyft behovet att  
fortsätta utreda frågan om en mötesplats för målgruppen. Förvaltningen har fört dialoger  
internt och med andra berörda förvaltningar i staden samt med föreningar inom  
funktionsstödområdet om hur Malmö ska skapa bättre förutsättningar för inkludering för 
personer inom målgruppen, exempelvis i form av en mötesplats.  
 
Personer som lever med NPF är en heterogen grupp med inbördes mycket skiftande behov 
och intressen. Det är personer som lever med exempelvis autismspektrumtillstånd, ADHD, 
Tourettes syndrom, tvångssyndrom, språkstörning, dyskalkyli eller dyslexi, vilket medför helt 
olika utmaningar för den enskilda individen.  
 
Vissa i gruppen har inget behov av anpassningar i sin vistelsemiljö, medan andra har stora 
behov av anpassningar av både den fysiska och sociala miljön. Gemensamt för många, men 
inte alla, är att de kan ha erfarenheter av exkludering och bristande förståelse från  
omgivningen. Många som lever med NPF har en historia av bristande tillgänglighet till 
undervisning på lika villkor under skoltiden och i vuxen ålder möter många både fördomar 
och bristande kunskap om anpassningsbehov i arbets- och föreningslivet. Äldre med NPF är 
en grupp som levt större delen av sina liv innan kunskapen om NPF fanns hos vården eller 
socialtjänsten och fortfarande feldiagnostiseras sådant som egentligen är symptom på NPF 
som till exempel demens. Tillgänglighetsbristerna i samhället leder därför allt för ofta till  
utanförskap, isolering och ensamhet. Detta gäller dock långt ifrån alla som lever med NPF.  
Nämnden driver i nuläget flera befintliga mötesplatser. Dessa mötesplatser har 
specialkompetens att möta Malmöbor med psykiska sjukdomar, men välkomnar alla 
Malmöbor oavsett funktionsförmåga. Det innebär att det redan i nuläget finns många med 
NPF som besöker de befintliga mötesplatserna. 
 
I de dialoger som kontinuerligt förs mellan funktionsstödsförvaltningen och 
brukarföreningar har det framkommit att det finns behov av att verka för ökad inkludering 
och att motverka utanförskap och ensamhet hos många Malmöbor som lever med NPF. Ett 
sådant arbete bedrivs redan förtjänstfullt av ett flertal olika föreningar i staden. I dialogerna 
har det också framkommit att arbetet eventuellt behöver förstärkas ytterligare vilket nu 
kommer att prövas. Föreningar som RSMH och Autism Skåne har uttryckt intresse för att 
samverka med förvaltningen avseende en mötesplats med specifik inriktning på NPF-
personer. Målgruppen själva lyfter även behovet av att befintliga mötesplatser görs mer 
tillgängliga för personer med NPF. 
 
Inkommen motion 
I september 2022 inkom aktuell motion i vilken motionären föreslår kommunfullmäktige att 
ge kommunstyrelsen tillsammans med berörda nämnder i uppdrag att utreda inrättande av en 
mötesplats för personer med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning. Motionen var först 
ställd enbart till funktionsstödsnämnden men har efter dialog med stadskontoret även  
skickats till fritidsnämnden, kulturnämnden samt arbetsmarknads- och socialnämnden. 
 
Fritidsnämnden berörs av förslaget då fritidsverksamhet och mötesplatser för barn och 
ungdomar ligger inom deras ansvarsområde. Arbetsmarknads- och socialnämnden berörs då 
verksamheten som omfattar arbetsmarknadsinsatser och uppsökande verksamhet riktad till 
unga vuxna, det vill säga personer upp till 30 år, i hög utsträckning möter personer som lever 
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med diagnosticerad eller misstänkt NPF. Kulturförvaltningen har ett pågående 
utvecklingsarbete inom området och bedriver redan idag flera mötesplatser och strävar efter 
att dessa ska bli så tillgängliga som möjligt för alla Malmöbor, till exempel biblioteken och de 
större  
kulturinstitutionerna men även exempelvis Arena 305 där ungdomar oavsett  
funktionsförmåga träffas och upplever och spelar musik.  
 
Mötesplats i pilotform 
Förutom det ordinarie utvecklingsarbetet kring mötesplatser som sker mellan stadens 
förvaltningar och föreningar har funktionsstödsnämnden ansökt om särskilda medel för att i 
pilotform öppna en mötesplats (Ansökan om medel för Sociala insatser och lokal utveckling, 
FSN-2023-1394). I ansökan framgår att funktionsstödsförvaltningen, i samverkan med den 
idéburna sektorn, och representanter från målgrupperna, vill öppna en mötesplats som 
pilotverksamhet för att ge förutsättningar för inkludering och motverkan av isolering för 
personer med psykisk funktionsnedsättning/psykisk ohälsa och med ett särskilt fokus på 
NPF.  
 
Under pågående pilotverksamhet kommer konceptet prövas och behoven hos målgruppen 
och den idéburna sektorn undersökas för att utvärdera hur konceptet kan utformas och 
mötesplatser för målgruppen kan planeras mer långsiktigt. Utredningen ska även undersöka 
andra alternativa insatser som kan verka för målgruppens inkludering i samhället, däribland 
möjligheterna till en ambulerande mötesplats för Malmöbor med psykisk 
funktionsnedsättning och psykisk ohälsa – eftersom samsjukligheten är stor i gruppen.  
 
Utredningen kommer att genomföras med fokus på att definiera vilken den tänkta 
målgruppen faktiskt är, de faktiska behoven hos denna grupp Malmöbor, samt hur behovet 
av ökad inkludering och social samvaro kan mötas på bästa sätt. Utredningen genomförs i 
nära dialog med brukarorganisationer och representanter för den tänkta målgruppen och i 
samverkan med arbetsmarknads- och socialförvaltningen, kulturförvaltningen och 
fritidsförvaltningen för att på bästa sätt ta tillvara den bredd av kompetens som finns hos 
förvaltningarna  
gemensamt.  
 
Fritidsgården Flamman har utryckt intresse för att driva en mötesplats för unga med NPF 
och har ansökt om medel från Allmänna arvsfonden. Om de beviljas medel kommer  
funktionsstödsförvaltningen samverka och stödja verksamheten. 
 
Funktionsstödsnämndens bedömning 
Funktionsstödsnämnden föreslår kommunfullmäktige att finna motionen besvarad utifrån 
vad som framgår i detta yttrande vad gäller en mötesplats för personer med NPF.  

Ordförande 

 

 Roko Kursar (L) 

Nämndsekreterare 

 

 Jesper Salö 
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[Här anges om det inkommer reservationer och/eller särskilda yttranden]


